
1 
 

 

Z á p i s 
z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Dolní Slivno 
---------------------------------------------------------------------------------------  

Datum konání:   23. 3. 2017 od 18:00 hod.  
Místo konání:  Obecní úřad Dolní Slivno  
Přítomni: Mgr. Luboš Rambousek, Jaromír Štěpán, Mgr. Zuzana Sovová, 

Ing. Zdeněk Fišer, David Štěpán, Jaroslava Kubová, Marie Šestáková 
Omluven(a):  --- 
Neomluven(a):  ---  
Ověřovatelé zápisu: Jaromír Štěpán a Mgr. Zuzana Sovová  
  
Program zasedání: 
  1) Úvod, zahájení  
  2) Volba ověřovatelů zápisu  
  3) Kontrola usnesení  
  4) Rozpočtové opatření č. 1/2017 
  5) Závěrečný účet obce za rok 2016 
  6) Účetní závěrka obce za rok 2016 
  7) Záměr prodeje stavebních pozemků  
  8) Žádosti občanů 
  9) Informace starosty 
10) Diskuse  
11) Závěr  
  
Zahájení: zasedání bylo    řádně   svoláno,   program  byl  zveřejněn  od  16. 3. 2017 a je jako příloha 
součástí tohoto zápisu, přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, a proto zasedání je 
schopné se usnášet. Starosta navrhl vypustit bod jednání č. 6 Účetní závěrka obce za r. 2016, tento 
bod bude projednán v příštím ZO. 
Bylo konstatováno, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, byl vyvěšen na úřední 
i elektronické desce OÚ a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, a proto jej pokládáme za 
schválený.  
Usnesení č. 18/3/2017 
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání jak byl zveřejněn od 16.3.2017 
upravený o bod č. 6, který byl z jednání vypuštěn.  
 - hlasování: pro  7, proti 0, zdrželo 0  
 
2) Volba ověřovatelů zápisu: byli navrženi zastupitelé Jaromír Štěpán a Mgr. Zuzana Sovová 
Usnesení č. 19/3/2017 
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Jaromíra Štěpána a Mgr. Zuzanu Sovovou 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  
 
3) Kontrola usnesení ze  zasedání  Zastupitelstva obce Dolní Slivno: kontrola usnesení ze zasedání 
zastupitelstva obce konaného 23. 2. 2017. Kontrolní výbor nemá připomínky. 
ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání konaného dne 23. 2. 2017. 
- hlasování: pro  7, proti 0, zdrželo 0   
 
 
 



2 
 

4) Rozpočtové opatření č. 1/2017 
Starosta obce informuje o rozpočtovém opatření č. 1/2017 se změnou stavu krátkodobých 
prostředků, která činí  Kč 3.641.512,53 
Usnesení č. 20/3/2017 
ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 1/2017. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
 
 
5) Závěrečný účet obce za rok 2016 
Starosta obce informuje o Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dolní Slivno, které se 
konalo 7. 3. 2017 kontrolory Střed.kraje. Při kontrole nebyly zjištěny chyby a nedostatky a po 
provedené finanční kontrole příspěvkové organizace ZŠ Dolní Slivno, které se bude konat 28. 3. 
2017,  bude  následně vypracován a  zveřejněn Návrh závěrečného účtu obce za r. 2016.  
Usnesení č. 21/3/2017 
ZO bere na vědomí Zprávu o přezkumu hospodaření obce. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
 
6) Účetní závěrka obce za rok 2016 
  - bod vypuštěn 
 
7) Záměr prodeje stavebních pozemků  
Starosta obce předložil připravený záměr prodeje pozemků v lokalitě za Teskem. Jedná se o pozemky 
822, 352/4, 32/20, 32/19, 32/18, 32/17, 32/15, 32/14, 32/13, 32/23, 32/24, 32/25, 32/22, 32/21 a 
824 v k.ú. Dolní Slivno. Cena je stanovena dle kalkulace na 700 Kč/m2. Dále záměr obsahuje 
podmínky vedoucí k zamezení nákupu pozemků na spekulaci. Záměr bude zveřejněn spolu 
s návrhem smlouvy o smlouvě budoucí kupní během dubna.   
Usnesení č. 22/3/2017 
ZO schvaluje záměr prodeje pozemků 822, 352/4, 32/20, 32/19, 32/18, 32/17, 32/15, 32/14, 32/13, 
32/23, 32/24, 32/25, 32/22, 32/21 a 824 v k.ú. Dolní Slivno za cenu 700 Kč/m2.  
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
 
8) Žádosti občanů    ---- 
 
9) Informace starosty 

 Rekonstrukce kadeřnictví a archivu – v budově obchodu provádí firma BLEK, s.r.o. 
rekonstrukci kadeřnictví a vybudování nové místnosti archivu.  

 Výběr akcí z rozpočtu – bude třeba omezit některé akce v rozpočtu, jelikož si obec vzhledem 
k realizaci dvou velkých investičních akcí bude muset zajistit úvěr ve výši cca 4 mil. Kč. 
Z rozpočtu obce tak budou realizovány pouze akce spolufinacované z dotací a nutná údržba.  

 Kostel – starosta projednal zahájení prací se stavebním technikem p. Novákem na kostele. 
Jsou dvě varianty – za 220 tis. Kč průčelí kostela (od hospody), za 360 tis. Kč včetně věže. 
V případě většího rozsahu žádal p. Novák jménem farnosti o příspěvek 100 tis. Kč. ZO 
dohodnuto, že usnesení o příspěvku nebude revokovat, proběhne tedy oprava v menším 
rozsahu. Zahájení v dubnu 2017. Dohodnuta příprava žádosti o dotaci z ministerstva 
zemědělství ve výši 1 mil. Kč (cca 2/3 kostela) na příští rok.  

 KD pozemky – každé úterý od 8.30 probíhají kontrolní dny na stavbě zasíťování pozemků – 
zastupitelé se mohou zúčastnit.  

 Rozhodnutí o dotaci – Pečovatelské byty – obec obdržela Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
3,6 mil. Kč na rok 2017 na výstavbu 6 pečovatelských bytů. Na část na MŠ čekáme na finální 
rozhodnutí o poskytnutí dotace.  



3 
 

 Úvěr 4 mil. Kč – starosta projedná s Českou spořitelnou podmínky úvěru na dofinancování  
multifunkčního domu ve výši 4 mil. Kč.  

 Úřad práce – v obci je pouze jeden nezaměstnaný, který může nastoupit na veřejně 
prospěšné práce (paní Ňorbová) a to od května 2017. Zastupitelé navrhují vzít někoho na 
brigádu na 2 měsíce, než nastoupí p. Ňorbová. Úřad práce dále nabídne adepty na veřejně 
prospěšné pracovníky z Kropáčovy Vrutice.  

 Skládka – je upravena a srovnána skládka Na Průhoně. Po vysbírání odpadu co je na povrchu 

je možné osázet stromy. Starosta navrhne v tomto ohledu spolupráci myslivcům spolku 

Slivna - Mečeříž na výroční schůzi.    

10)  Diskuse  
Upozornění zastupitelů    

- dokoupit 2 nádoby na  posyp chodníků  do Slivínka a druhou umístit do ulice u Fišerů. 
- upozornit nové majitele budovy po paní Vodňanské (pan Heřmanský) na povinnost 

zajištění volně pobíhajících psů 
- nesvítí všechny LED na ukazateli rychlosti ve Slivínku od Horního Slivna 
- zrcadlo na křižovatce ve Slivínku je pootočené – zajistit nápravu 

 
11)  Závěr 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo:  
Usnesení č. 18/3/2017 
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání jak byl zveřejněn od 16.3.2017 
upravený o bod č. 6, který byl z jednání vypuštěn.  
Usnesení č. 19/3/2017 
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Jaromíra Štěpána a Mgr. Zuzanu Sovovou 
Usnesení č. 20/3/2017 
ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 1/2017. 
Usnesení č. 21/3/2017 
ZO bere na vědomí Zprávu o přezkumu hospodaření obce. 
Usnesení č. 22/3/2017 
ZO schvaluje záměr prodeje pozemků 822, 352/4, 32/20, 32/19, 32/18, 32/17, 32/15, 32/14, 32/13, 
32/23, 32/24, 32/25, 32/22, 32/21 a 824 v k.ú. Dolní Slivno za cenu 700 Kč/m2.  
 
 
 
Přílohy : Prezenční listina,  Rozpočtové opatření č. 1/2017 
Závěr:   veřejné zasedání ZO Dolní Slivno ukončeno v 19:30 hod.  
Zapsala :    Jaroslava Novotná 
 
Ověřovatelé zápisu :  Jaromír Štěpán    …………………………  
 

          Mgr. Zuzana Sovová     …………………………  
 
 

 
 
 

Vyvěšeno :  7.4.2017        …………………………………… 
Sejmuto :       Mgr. Luboš Rambousek starosta obce 

 


